
 

PŮVOD POŘADŮ VE VYSÍLÁNÍ ČESKÉ TELEVIZE 
V ROCE 2008 PODLE ZPŮSOBU JEJICH ZÍSKÁNÍ 
 
V roce 2008 představovalo zastoupení vlastních pořadů na kanálech ČT1 a ČT2 
stejně jako předcházející rok více než dvě třetiny celkové vysílací plochy. Ostatní 
vysílací plochu tvořily převzaté pořady, a to jak domácího původu (4,8 %), tak hlavně 
zahraniční provenience (28,1 %). 
 

Původ po řadů 
ve vysílání České televize 

podle zp ůsobu získání 
v letech 2003 až 2008  

Plocha ČT1 Plocha ČT2 Celková plocha  2008 
v hodinách v % v hodinách v % v hodinách v % 

VLASTNÍ             

• vlastní produkce ČT 5042,0 57,4 4685,6 53,3 9727,6 55,4 

• zakázky ČT 847,7 9,6 628,1 7,1 1475,8 8,4 

• koprodukce ČT 289,1 3,3 298,5 3,4 587,6 3,3 
CELKEM vlastní  6178,8 70,3 5612,2 63,9 11791,0 67,1 

PŘEVZATÉ             

• domácí  345,5 3,9 495,8 5,6 841,3 4,8 

• zahrani ční  2260,4 25,7 2677,3 30,5 4937,7 28,1 
CELKEM p řevzaté  2605,9 29,7 3173,1 36,1 5779,0 32,9 

 
ÚHRNEM 8784,7 100,0 8785,3 100,0 17570,0 100,0 

 

Plocha ČT1 Plocha ČT2 Celková plocha  2007 
v hodinách v % v hodinách v % v hodinách v % 

VLASTNÍ             

• vlastní produkce ČT 5138,8 58,7 4883,7 55,8 10022,5 57,2 

• zakázky ČT 1197,7 13,7 526,1 6,0 1721,8 9,8 

• koprodukce ČT 281,7 3,2 292,3 3,3 574,0 3,3 
CELKEM vlastní  6618,2 75,6 5702,1 65,1 12318,3 70,3 

PŘEVZATÉ             

• domácí  280,3 3,2 534,6 6,1 814,9 4,7 

• zahrani ční  1861,5 21,3 2525,3 28,8 4386,8 25,0 
CELKEM p řevzaté  2141,8 24,4 3059,9 34,9 5201,7 29,7 

 
ÚHRNEM 

8760,0 100,0 8760,0 100,0 17520,0 100,0 
 

Plocha ČT1 Plocha ČT2 Celková plocha  2006 
v hodinách v % v hodinách v % v hodinách v % 

VLASTNÍ             

• vlastní produkce ČT 4850,4 55,4 4638,1 52,9 9488,5 54,2 

• zakázky ČT 1031,6 11,8 431,1 4,9 1462,7 8,3 

• koprodukce ČT 531,7 6,1 437,8 5,0 969,5 5,5 
CELKEM vlastní  6413,7 73,2 5507,0 62,9 11920,7 68,0 



 
Plocha ČT1 Plocha ČT2 Celková plocha  2006 

v hodinách v % v hodinách v % v hodinách v % 
PŘEVZATÉ             

• domácí  251,8 2,9 546,6 6,2 798,4 4,6 

• zahrani ční  2094,5 23,9 2706,4 30,9 4800,9 27,4 
CELKEM p řevzaté  2346,3 26,8 3253,0 37,1 5599,3 32,0 

 
ÚHRNEM 8760,0 100,0 8760,0 100,0 17520,0 100,0 

 

Plocha ČT1 Plocha ČT2 Celková plocha  2005 
v hodinách v % v hodinách v % v hodinách v % 

VLASTNÍ       

• vlastní produkce ČT 4887,6 55,8 4851,7 55,3 9739,3 55,6 

• zakázky ČT 948,2 10,8 322,2 3,7 1270,4 7,3 

• koprodukce ČT 505,6 5,8 480,1 5,5 985,7 5,6 

CELKEM vlastní  6341,4 72,4 5654,0 64,5 11995,4 68,5 

PŘEVZATÉ       

• domácí nákup 227,3 2,6 525,5 6,1 753,0 4,3 

• zahrani ční nákup 2173,1 24,8 2085,0 23,8 4258,2 24,3 

• zahrani ční vým ěna 18,2 0,2 493,5 5,6 511,7 2,9 

CELKEM p řevzaté  2418,6 27,6 3104,0 35,5 5522,6 31,5 
OSTATNÍ - - 2,0 0,0 2,0 0,0 

 
ÚHRNEM 

 
8760,0 

 
100,0 

 
8760,0 

 
100,0 

 
17520,0 

 
100,0 

 

Plocha ČT1 Plocha ČT2 Celková plocha  2004 
v hodinách v % v hodinách v % v hodinách v % 

VLASTNÍ       

• vlastní produkce ČT 4763,7 54,23 4774,9 54,36 9538,6 54,30 

• zakázky ČT 913,2 10,40 393,2 4,48 1306,4 7,44 

• koprodukce ČT 625,6 7,12 434,8 4,95 1060,4 6,03 

CELKEM vlastní  6302,5 71,75 5602,9 63,79 11905,4 67,77 

PŘEVZATÉ       

• domácí nákup 240,6 2,74 388,1 4,42 628,7 3,57 

• zahrani ční nákup 2198,2 25,03 2360,2 26,87 4558,4 25,95 

• zahrani ční vým ěna 40,9 0,46 432,6 4,92 473,5 2,70 

CELKEM p řevzaté  2479,7 28,23 3180,9 36,21 5660,6 32,22 
OSTATNÍ 1,8 0,02 0,2 0,0 2,0 0,01 

 
ÚHRNEM 

 
8784 

 
100,0 

 
8784 

 
100,0 

 
17568 

 
100,0 

 

Plocha ČT1 Plocha ČT2 Celková plocha  2003 
v hodinách v % v hodinách v % v hodinách v % 

VLASTNÍ       

• vlastní produkce ČT 5106 58,3 5207 59,5 10313 58,9 

• zakázky ČT 924 10,5 481 5,5 1405 8,0 

• koprodukce ČT 445 5,1 315 3,6 760 4,3 

CELKEM vlastní  6475 73,9 6003 68,6 12478 71,2 



 
Plocha ČT1 Plocha ČT2 Celková plocha  2003 

v hodinách v % v hodinách v % v hodinách v % 
PŘEVZATÉ       

• domácí nákup 239 2,7 401 4,6 640 3,7 

• zahrani ční nákup 1997 22,8 2029 23,1 4026 23,0 

• zahrani ční vým ěna 48 0,6 322 3,7 370 2,1 

CELKEM p řevzaté  2284 26,1 2752 31,4 5036 28,8 
OSTATNÍ 1 0,0 5 0,0 6 0,0 

 
ÚHRNEM 

 
8760 

 
100,0 

 
8760 

 
100,0 

 
17520 

 
100,0 

 

Zdroj: Výzkum programu a auditoria 
 
 
 

 
 

PŮVOD POŘADŮ VE VYSÍLÁNÍ ČT24 a ČT4 
V LETECH 2006 až 2008 

PODLE ZPŮSOBU JEJICH ZÍSKÁNÍ 
 

Plocha ČT24 Plocha ČT4*  2008 
v hodinách v % v hodinách v % 

VLASTNÍ         

• vlastní produkce ČT 8614,8 98,1 5717,7 65,1 

• zakázky ČT 35,4 0,4 93,8 1,1 

• koprodukce ČT 20,2 0,2   0,0 
CELKEM vlastní  8670,4 98,7 5811,5 66,2 

PŘEVZATÉ         

• domácí  13,7 0,2 19,2 0,2 

• zahrani ční  99,9 1,1 2953,3 33,6 
CELKEM p řevzaté  113,6 1,3 2972,5 33,8 

 
ÚHRNEM 

8784,0 100,0 8784,0 100,0 
 

Plocha ČT24 Plocha ČT4 Sport 2007 
v hodinách v % v hodinách v % 

VLASTNÍ         

• vlastní produkce ČT 8567,7 97,8 6380,4 72,9 

• zakázky ČT 72,5 0,8 69,7 0,8 

• koprodukce ČT 2,3 0,0 4,1 0,0 
CELKEM vlastní  8642,5 98,7 6454,2 73,7 

PŘEVZATÉ         

• domácí  1,2 0,0 4,4 0,1 

• zahrani ční  116,6 1,3 2296,8 26,2 
CELKEM p řevzaté  117,8 1,3 2301,2 26,3 

 
ÚHRNEM 8760,2 100,0 8755,4 100,0 

 



Plocha ČT24 Plocha ČT4 Sport 2006 
v hodinách v % v hodinách v % 

VLASTNÍ         

• vlastní produkce ČT 8695,6 99,3 5569,9 76,5 

• zakázky ČT 48,0 0,5 50,8 0,7 

• koprodukce ČT 9,8 0,1 0,8 0,0 
CELKEM vlastní  8753,4 99,9 5621,5 77,2 

PŘEVZATÉ         

• domácí  4,7 0,1 0,0 0,0 

• zahrani ční  1,2 0,0 1659,0 22,8 
CELKEM p řevzaté    0,0   0,0 

 
ÚHRNEM 5,9 0,1 1659,0 22,8 

Zdroj: Výzkum programu a auditoria 
* Od 1.9.2008 byl kanál ČT4 Sport přejmenován na ČT4. 
 


